
PVPOJ12 PVPOJ13 5 - Popis položek v datové větě Přehledu o výši pojistného  

Důležitá poznámka:  pořadí elementů je závazné 

Specifikace datové věty – typ podání „N“ a „Z“ (řádný přehled a opravný přehled) 

Systémová data 

Logický 

název 

položky 

Fyzický název položky 
Povinný 

(A/N)  
Typ Délka Popis 

typPrehledu prehled@typPrehledu A A 1 

Typ podání: 

„N“ (řádný)  

„Z“  (oprava)  

verze prehled@verze A ND 1-10 Verze věty: 20132015.0 

CorrId 

stornovaneho 

zaznamu 

prehled@corrIDStorna 

N pro 

typ „N“ 

A pro 

typ „Z“ 

HEX 

Pro ID 

datové 

zprávy 

N 

32 

Pro ID 

datové 

zprávy 

8-12 

Odkaz na 

opravovanýstornovaný 

záznam:   v řádném podání 

nesmí být vyplněn, v 

 opravném podání naopak 

musí být vyplněn. 

corrIDStorna CorrId 

stornovaneho zaznamu je 

identifikátor opravovaného 

e - Podání, které podávající 

dostal z DIS systému při 

použití kanálu VREP. 

V případě kanálu ISDS se 

vyplní ID datové zprávy.  

kodOSSZ prehled/okres/kodOSSZ A N 3 
Kód OSSZ z číselníku 

okresů 

nazevOSSZ prehled/okres/nazevOSSZ N L2 1-200 

Místně příslušná OSSZ 

(výběr ze seznamu ve 

formuláři implicitně doplní 

kodOSSZ)  

mesic prehled/obdobi/mesic A NN 1–2 
Vykazované období – 

měsíc 01 až 12 

rok prehled/obdobi/rok A N 4 
Vykazované období – rok 

≥ 2015 

 

a) Fyzické umístění entity: prehled/zamestnavatel/ 

Název Fyzický název Povinný  Typ Délka Popis 

mailto:DIS


položky položky (A/N)  

VS ./vs A N 10 
Variabilní symbol 

zaměstnavatele 

IC ./IC N A,NN, ZZ 1–35 Identifikační číslo plátce 

Nazev ./nazev A L2 1–144 Název zaměstnavatele 

Ulice ./adresa/ulice N 
A, NN, 

ZZ, SP  
1–50 Ulice 

Cislo domu ./adresa/cisloDomu AN A, NN, ZZ 1–12 Číslo domu 

Obec ./adresa/obec A 

A,NN, ZL, 

SP 

1–50 Obec 

PSC ./adresa/PSC A A, NN, ZZ 
5 (1–

11) 
PSČ Je-li stat=CZ pak 5 číslic 

Stát ./adresa/stat A A 2 Číselník států. 

Sazba ./sazba A N 1 

Pro rok 2010 je hodnota = 

 „1“;  

od roku 2011  hodnota „1“ a 

„2“ 

Pozn.: O sazbu 2 musí 

podávající požádat.  

 

b) Fyzické umístění entity: prehled/pojistne/  

Název položky 
Fyzický název 

položky 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

uhrnVymerovacichZakladuPbe

zDS 

./uhrnVymerovac

ichZakladuPbez

DS 

A -NN 1–12 

Úhrn vyměřovacích 

základů za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění bez 

důchodového 

spoření 

 

uhrnPojistnehoPbezDS 

 

./uhrnPojistneho

PbezDS 
A -NN 1-12 

Úhrn pojistného za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění bez 

důchodového 

spoření ≥ 6,5 %  

uhrnVymerovacichZ

akladuPbezDS  *) 

Úhrn pojistného za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění bez 



důchodového 

spoření ≤ 50 %  

uhrnVymerovacichZ

akladuPbezDS  ***) 

uhrnVymerovacichZakladuPsD

S 

./uhrnVymerovac

ichZakladuPsDS 
A -NN 1–12 

Úhrn vyměřovacích 

základů za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění s 

důchodovým 

spořením 

 

uhrnPojistnehoPsDS 

 

./uhrnPojistneho

PsDS 
A -NN 1-12 

Úhrn pojistného za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění s 

důchodovým 

spořením ≥ 3,5 %  

uhrnVymerovacichZ

akladuPsDS  *) 

Úhrn pojistného za 

zaměstnance s účastí 

na pojištění s 

důchodovým 

spořením ≤ 50 %  

uhrnVymerovacichZ

akladuPsDS  ***) 

uhrnVymerovacichZakladu 
./uhrnVymerovac

ichZakladu 
A -NN 1–12 

Úhrn vyměřovacích 

základů za 

zaměstnavatele = 

uhrnVymerovacichZ

akladuPbezDS + 

uhrnVymerovacichZ

akladuPsDS  **) 

uhrnPojistneho ./uhrnPojistneho A -NN 1-12 

Úhrn pojistného za 

zaměstnavatele 

(zaokrouhlený na 

celé koruny nahoru) 

= 25 % 

(uhrnVymerovacich

ZakladuPbezDS + 

uhrnVymerovacichZ

akladuPsDS)  **) 

pojistneCelkem ./pojistneCelkem A -NN 1–12 

Pojistné celkem = 

uhrnPojistnehoPbez

DS + 

uhrnPojistnehoPsDS 

+ uhrnPojistneho  

**) 



  

Poznámky:  

*) Kontrola hodnoty údaje.  

**) Výpočet hodnoty údaje. Údaj je nepřístupný, provede se automatický výpočet ze 

zadaných hodnot.    

***) Kontrola hodnoty údaje byla doplněna dne 28.11.2014 (PVPOJ 2015 v1.2)  

 

Fyzické umístění entity: prehled/nahradyMzdy/ 

Název položky 
Fyzický název 

položky 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

uhrnZuctovanychNahrad 
./uhrnZuctovanych

Nahrad 
A -NN 1–12 

Náhrady mzdy za 

dobu dočasné 

pracovní 

neschopnosti – Úhrn 

zúčtovaných náhrad 

mzdy  pro sazbu = 2      

Pro sazbu = 1 musí 

být v DV 

vygenerováno: 

<uhrnZuctovanychN

ahrad>0</uhrnZucto

vanychNahrad> 

nebo 

<uhrnZuctovanychN

ahrad></uhrnZuctov

anychNahrad> 

nebo 

<uhrnZuctovanychN

ahrad /> 

polovinaZuctovanychNahra

d 

./polovinaZuctovan

ychNahrad 
A -NN 1–12 

Náhrady mzdy za 

dobu dočasné 

pracovní 

neschopnosti – 

Polovina 

zúčtovaných náhrad 

mzdy pro sazbu = 2      

Pro sazbu = 1 musí 



být v DV 

vygenerováno: 

<polovinaZuctovany

chNahrad>0</polov

inaZuctovanychNah

rad> 

nebo 

<polovinaZuctovany

chNahrad></polovi

naZuctovanychNahr

ad> 

nebo 

<polovinaZuctovany

chNahrad /> 

Rozdíl mezi pojistným a vyplacenými dávkami 

Název atributu Fyzický název položky 
Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

rozdilPojistneNahrady prehled/rozdilPojistneNahrady A 
-

NN 
1-12 

Rozdíl mezi 

pojistným 

celkema ½ 

zúčtovaných 

náhrad mzdy a 

vyplacenými 

dávkami 

  

c) Bankovní spojení 

Fyzické umístění entity: prehled/platebniUdaje/ 

Název atributu 
Fyzický název 

atributu 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

bankaCisloUctu ./bankaCisloUctu N 
A, NN, 

ZZ 
0-34 Číslo účtu (nebo) IBAN 

  

d) Kontaktní pracovník 

Fyzické umístění entity: prehled/pracovnik/ 



Název atributu 
Fyzický název 

atributu 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

kontaktJmeno ./jmeno N A, ZX, SP 1-50 Jméno kontaktního pracovníka 

kontaktPrijmeni ./prijmeni N A, ZX, SP 1-50 Příjmení kontaktního pracovníka 

kontaktTelefon ./telefon N 
A, NN, 

ZZ, SP  
0–16 

Telefon kontaktního pracovníka, 

1 telefonní číslo (lze přidat 

linku: /xyz nebo l.xyz), NE e-

mail adresa. 

kontaktEmail  ./email N 

A,N,ZM 

@A,N,ZM 

3-254 Kontrola struktury e-mailu 

datumVyplneni ./datumVyplneni A D 10 Datum vyplnění 

e) Datum vyplnění 

Fyzické umístění entity: prehled/ 

datumVyplneni ./datumVyplneni A D 10 Datum vyplnění 

 

Doplňkové údaje: 

Fyzické umístění entity: prehled/ 

Název 

položky 

Fyzický název 

položky 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

poznamka prehled/poznamka 

N pro typPrehledu „N“ 

A pro typPrehledu 

„Z“N 

L2 0-200 
Poznámka, může 

být  

Specifikace datové věty – typ podání „S“ (storno přehledu) 

Systémová data 

Logický 

název 

položky 

Fyzický název položky 
Povinný 

(A/N)  
Typ Délka Popis 

typPrehledu prehled@ typPrehledu A A 1 

Typ podání: 

„S“ (storno) 

verze prehled@ verze A ND 10 Verze věty: 20132015.0 

CorrId 

stornovaneho 

zaznamu 

prehled@corrIDStorna A HEX 32 

Odkaz na stornovaný záznam  

v řádném podání nesmí být 

vyplněn, v  stornovaném 



podání naopak musí být 

vyplněn. CorrId 

stornovaneho zaznamu je 

identifikátor e - Podání, které 

podávající dostal z DIS 

systému při použití kanálu 

VREP. V případě kanálu 

ISDS se vyplní ID datové 

zprávy.Odkaz na záznam, 

který je stornován. 

kodOSSZ Prehled/okres/kodOSSZ A N 3 Kód OSSZ 

nazevOSSZ Prehled/okres/nazevOSSZ N L2 1-200 

Místně příslušná OSSZ 

(PSSZ, MSSZ Brno) (výběr 

ze seznamu ve formuláři 

implicitně doplní kodOSSZ) 

mesic prehled/obdobi/mesic A NN 1–2 
Vykazované období – měsíc 

01 až 12 

rok prehled/obdobi/mesic A N 4 
Vykazované období – rok ≥ 

2015 

  

Identifikace zaměstnavatele 

Fyzické umístění entity: prehled/zamestnavatel/ 

Název 

položky 

Fyzický název 

položky 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

VS ./vs A N 10 
Variabilní symbol 

zaměstnavatele. 

IC ./IC N A,NN, ZZ 1–35 Identifikační číslo plátce 

Nazev ./nazev A L2 1–144 Název zaměstnavatele 

Ulice ./adresa/ulice N 
A,N,ZZ, 

SP 
1–50 Ulice 

Cislo 

domu 
./adresa/cisloDomu AN A, NN, ZZ 1–12 Číslo domu 

Obec ./adresa/obec A 

A,NN,ZL, 

SP 

1–50 Obec 

PSC ./adresa/PSC A A, NN, ZZ 
5 (1–

11) 
PSČ Je-li stat=CZ pak 5 číslic 

Stát ./adresa/stat A A 2 Číselník států. 

Sazba ./sazba A N 1 

Pro rok 2010  hodnota „1“;  

od roku 2011 jsou povoleny 

mailto:DIS


hodnoty „1“ a „2“ 

 

Datum vyplnění 

Fyzické umístění entity: prehled/ 

datumVyplneni ./datumVyplneni A D 10 Datum vyplnění 

 

Doplňkové údaje 

Fyzické umístění entity: prehled/ 

Název 

položky 

Fyzický název 

položky 

Povinný  

(A/N)  
Typ Délka Popis 

poznamka prehled/poznamka A L2 0-200 
Poznámka, která musí být vyplněna 

v případě storna nebo opravy. 

  


